
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 34RS/114RG  del 07-02-2023 

 

OGGETTO 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA TETTOIA METALLICA A COPERTURA DELL'ACCESSO 

ALLA SCUOLA PRIMARIA "R.MAZZETTI" IN VIA PIANODARDINE - Approvazione Progetto 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE f.f. 

 
Premesso che 

- con Lettera Prot. n. 1/2023, acquisita al prot. del Comune di Atripalda n. 661 del 
9/01/2023, l’Associazione Pro Loco Atripaldese manifestava l’intenzione di realizzare a 
proprie spese, utilizzando i fondi ricavati dalle devoluzioni dei cittadini del 5x1000, una 
pensilina a protezione dell’ingresso della scuola primaria “R.Mazzetti”; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 17.01.2023 si considerava autorizzabile la 
realizzazione della tettoia a servizio della scuola primaria “R. Mazzetti” proposta 
dall’Associazione Pro Loco Atripaldese e si conferiva all’Ufficio Tecnico Comunale 
indirizzo affinché procedesse alla progettazione architettonica e strutturale della tettoia; 

Dato atto che 

a. con determina del responsabile del II settore – Lavori Pubblici N. 32RS/100RG del 

06-02-2023 si è provveduto alla costituzione dell’ufficio di progettazione per la 

predisposizione degli atti tecnici necessari alla esecuzione dei lavori di cui 

innanzi; 

b. l’Ufficio Tecnico Comunale ha pertanto prodotto il fascicolo unico di progetto per i 

lavori di REALIZZAZIONE DI UNA TETTOIA METALLICA A COPERTURA 

DELL’ACCESSO ALLA SCUOLA PRIMARIA “R.MAZZETTI” IN VIA 

PIANODARDINE, trasmesso al II Settore - Lavori Pubblici con prot. interno n. 

3985 del 7.02.2023; 

Preso atto che: 

- con Determina del Responsabile II Settore N. 128RS/1275RG del 15-12-2022 si 
affidava l’incarico professionale per relazione geologica al dott. geol. Bruno Candela per 
i lavori di Riqualificazione architettonica, funzionale e messa in sicurezza palestra 
scolastica comunale annessa al plesso Masi e adiacente alla sede della scuola 
“R.Mazzetti” in via Pianodardine; 

Dato atto, altresì, che, conformemente al D.lgs 81/2008 e ss.mm.ii. e all’incidenza della 
manodopera di progetto, non è necessario redigere il PSC (piano di sicurezza e 
coordinamento) in quanto i lavori in questione sono in capo ad un’unica ditta esecutrice, la 
loro durata è stata stimata inferiore a 200 uomini/giorno e non comportano rischi particolari 
di cui all’allegato XI del D.lvo 81/2008; 

Dato atto che la presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile 

previsto dal D. Lgs. 267/2000;  

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 11 del 26/03/2021 e del 

vigente regolamento di contabilità; 

Atteso che non è prevista l’acquisizione di CIG/CUP considerando che i lavori saranno 
gestiti ed eseguiti da un ente esterno all’Amministrazione con fondi propri; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 



Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 25/07/2022 e del 
vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

di approvare il fascicolo unico di progetto relativo ai LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA 
TETTOIA METALLICA A COPERTURA DELL’ACCESSO ALLA SCUOLA PRIMARIA 
“R.MAZZETTI” IN VIA PIANODARDINE; 

di dare atto che la prestazione di coordinatore della sicurezza non è stata prevista 
considerando che l’esecuzione dei lavori è affidata ad un’unica impresa, di durata stimata 
inferiore a 200 uomini/giorno e senza rischi particolari di cui all’Allegato XI del D.Lgs 
81/2008; 

di dare atto che non è prevista l’acquisizione di CIG/CUP; 

di dare atto che l’esecuzione dei lavori di cui al progetto indicato saranno realizzati a cura 
e spese della Pro Loco Atripaldese sotto la Direzione Lavori individuata con Determina n. 
32RS/100RG del 06-02-2023 di costituzione Ufficio di Progettazione; 

di inoltrare il presente atto unitamente al relativo Fascicolo Unico di Progetto 
all’associazione Pro Loco Atripaldese per i successivi adempimenti, in particolare per 
l’individuazione dell’impresa esecutrice, il deposito al Genio Civile, con relativo pagamento 
del contributo previsto, e la successiva esecuzione;  

di procedere, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, agli obblighi di pubblicazione 
secondo quanto previsto dagli artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013. 

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’ente all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 
comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 
104/2010. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 08-02-2023  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 08-02-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Arch. Cocchi Giuseppe  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

 

N. 34RS/114RG  del 07-02-2023 

 

OGGETTO 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA TETTOIA METALLICA A COPERTURA DELL'ACCESSO 

ALLA SCUOLA PRIMARIA "R.MAZZETTI" IN VIA PIANODARDINE - Approvazione Progetto 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. De Giuseppe Paolo 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE f.f. 

 
Premesso che 

- con Lettera Prot. n. 1/2023, acquisita al prot. del Comune di Atripalda n. 661 del 
9/01/2023, l’Associazione Pro Loco Atripaldese manifestava l’intenzione di realizzare a 
proprie spese, utilizzando i fondi ricavati dalle devoluzioni dei cittadini del 5x1000, una 
pensilina a protezione dell’ingresso della scuola primaria “R.Mazzetti”; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 17.01.2023 si considerava autorizzabile la 
realizzazione della tettoia a servizio della scuola primaria “R. Mazzetti” proposta 
dall’Associazione Pro Loco Atripaldese e si conferiva all’Ufficio Tecnico Comunale 
indirizzo affinché procedesse alla progettazione architettonica e strutturale della tettoia; 

Dato atto che 

a. con determina del responsabile del II settore – Lavori Pubblici N. 32RS/100RG del 

06-02-2023 si è provveduto alla costituzione dell’ufficio di progettazione per la 

predisposizione degli atti tecnici necessari alla esecuzione dei lavori di cui 

innanzi; 

b. l’Ufficio Tecnico Comunale ha pertanto prodotto il fascicolo unico di progetto per i 

lavori di REALIZZAZIONE DI UNA TETTOIA METALLICA A COPERTURA 

DELL’ACCESSO ALLA SCUOLA PRIMARIA “R.MAZZETTI” IN VIA 

PIANODARDINE, trasmesso al II Settore - Lavori Pubblici con prot. interno n. 

3985 del 7.02.2023; 

Preso atto che: 

- con Determina del Responsabile II Settore N. 128RS/1275RG del 15-12-2022 si 
affidava l’incarico professionale per relazione geologica al dott. geol. Bruno Candela per 
i lavori di Riqualificazione architettonica, funzionale e messa in sicurezza palestra 
scolastica comunale annessa al plesso Masi e adiacente alla sede della scuola 
“R.Mazzetti” in via Pianodardine; 

Dato atto, altresì, che, conformemente al D.lgs 81/2008 e ss.mm.ii. e all’incidenza della 
manodopera di progetto, non è necessario redigere il PSC (piano di sicurezza e 
coordinamento) in quanto i lavori in questione sono in capo ad un’unica ditta esecutrice, la 
loro durata è stata stimata inferiore a 200 uomini/giorno e non comportano rischi particolari 
di cui all’allegato XI del D.lvo 81/2008; 

Dato atto che la presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile 

previsto dal D. Lgs. 267/2000;  

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 11 del 26/03/2021 e del 

vigente regolamento di contabilità; 

Atteso che non è prevista l’acquisizione di CIG/CUP considerando che i lavori saranno 
gestiti ed eseguiti da un ente esterno all’Amministrazione con fondi propri; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 



Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 25/07/2022 e del 
vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

di approvare il fascicolo unico di progetto relativo ai LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA 
TETTOIA METALLICA A COPERTURA DELL’ACCESSO ALLA SCUOLA PRIMARIA 
“R.MAZZETTI” IN VIA PIANODARDINE; 

di dare atto che la prestazione di coordinatore della sicurezza non è stata prevista 
considerando che l’esecuzione dei lavori è affidata ad un’unica impresa, di durata stimata 
inferiore a 200 uomini/giorno e senza rischi particolari di cui all’Allegato XI del D.Lgs 
81/2008; 

di dare atto che non è prevista l’acquisizione di CIG/CUP; 

di dare atto che l’esecuzione dei lavori di cui al progetto indicato saranno realizzati a cura 
e spese della Pro Loco Atripaldese sotto la Direzione Lavori individuata con Determina n. 
32RS/100RG del 06-02-2023 di costituzione Ufficio di Progettazione; 

di inoltrare il presente atto unitamente al relativo Fascicolo Unico di Progetto 
all’associazione Pro Loco Atripaldese per i successivi adempimenti, in particolare per 
l’individuazione dell’impresa esecutrice, il deposito al Genio Civile, con relativo pagamento 
del contributo previsto, e la successiva esecuzione;  

di procedere, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, agli obblighi di pubblicazione 
secondo quanto previsto dagli artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013. 

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’ente all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 
comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 
104/2010. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Arch. Cocchi Giuseppe 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 08-02-2023  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Arch. Cocchi Giuseppe 

 

 


